



GŁOS ZNAD PRĘGOŁY

Nr 5 (82) maj 2003

PISMO WSPÓLNOTY KULTURY POLSKIEJ W KALININGRADZIE

2 MAJA - DZIEŃ POLONII I POLAKÓW ZA GRANICĄ

Dzień 2 maja jeszcze przed wojną został ogłoszony «Dniem Polskiego Emigranta». Tradycja ta nie zdążyła się utrwalić, kiedy wybuchła II wojna światowa. Po jej zakończeniu o prócz Emigrantów pojawili się nasi Rodacy, którzy nigdy nie emigrowali; to zmiana granic odcięła ich od Polski. Pojawiła się Emigracja Niepodległościowa, jej trzon stanowili ci, którzy wierni żołnierskiej przysiędze nigdy nie złożyli broni i pozostając poza

granicami Kraju, w innej formie nieugięci walczyli o niepodległość Polski. Po 1989 roku sytuacja zmieniła się radykalnie. Przekazanie insygniów prezydenckich przez Ryszarda Kaczorowskiego, ostatniego Prezydenta RP na Uchodźstwie, Lechowi Wałęsie, pierwszemu wybranemu w wolnych wyborach

Prezydentowi Trzeciej Rzeczypospolitej było symbolicznym połączeniem Drugiej i Trzeciej Rzeczypospolitej. Ubiegłoroczna ustawa, uchwalona przez

korzeniach. Chcemy by tego dnia Polacy na całym świecie z dumą pomyśleli o tym, że należą do narodu o wspaniałej kulturze i historii. Mamy powody do dumy z dokonania

wspólnej kultury, wspólnych tradycji. Każdy nasz rodak żyjący za granicą jest ambasadorem Polski.

Państwo polskie wspiera polską diasporę w

miarę możliwości budżetowych. Rzymianie mówili: „do ut des” – „daję, byś dał”. 16 kwietnia w Atenach został podpisany Traktat o członkostwie Polski w Unii Europejskiej. Rozpoczyna się proces jego ratyfikacji. Polacy w Polsce bardzo liczą na wsparcie Polonii Europejskiej. 7 i 8

czerwca odbędzie się referendum, w którym Polacy określą swoją przyszłość. Niech Polacy mieszkający lub przebywający za granicą poprą starania Polski o członkostwo w Unii Europejskiej.

Polonia Mater Nostra Est! - Polska Jest Naszą Matką! *ms*



Tak dla Polski

Aleksander Kwejski



polski sejm przywrócił symbolikę dnia 2 Maja jako dnia łączności już nie tylko emigrantów, ale wszystkich Rodaków mieszkających poza krajem, z Macierzą.

Dzień Polonii i Polaków za Granicą to święto bardzo dla nas ważne. Dzień ten ma przypomnieć rodakom żyjącym na obczyźnie o ich

naszych przodków, pamiętamy, że 3 maja obchodzimy rocznicę Konstytucji 3 maja - pierwszej konstytucji w Europie. Dzisiaj po roku 1989 swobodnie mogą powstawać tysięczne więzy międzyludzkie przywracające poczucie jedności narodowej ponad granicami, poczucie istnienia wspólnych wartości,

10-lecie TV Polonia



2 maja 2003 r. w Teatrze Polskim w Warszawie odbył się Galowy Koncert Jubileuszowy z okazji 10-lecia TV Polonia i Dnia Polonii i Polaków za Granicą oraz uroczystości wręczenia corocznej nagrody «Za sławienie Polski i Polskości» przyznawanej wybitnym osobom, które przyczyniły się do rozślawienia Polski na całym świecie. TV POLONIA to program satelitarny TVP, który rozpoczął nadawanie 31 marca 1993 roku.

Dzisiaj jest dla widzów za granicą istotnym źródłem wiedzy o Polsce, zmianach, jakie się tu dokonują, ale także o kulturze, tradycjach i obyczajach. Środowiska polonijne rozsiane po całym świecie dzięki TV POLONIA nie tracą kontaktu z mową ojczystą. Program TV POLONIA można odbierać, w zależności od miejsca, za pośrednictwem anten satelitarnych, sieci kablowych lub naziemnych stacji nadawczych. Wciąż trwają próby emisji poprzez Internet. TV

POLONIA dociera praktycznie do wszystkich krajów europejskich oraz Australii, Nowej Zelandii, Tasmanii, Gruzji, Maroka, Tunezji, Egiptu, Algierii, Turcji, Libanu, Syrii, Izraela, USA i Kanady, a od 8 kwietnia 2002 r. również do krajów Ameryki Południowej.

TV POLONIA to cząstka Polski, pomagająca naszym rodakom w odnalezieniu własnej tożsamości w ich nowych ojczyznach.

(PAP)